UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Rua General Carneiro, 460, Edifício D. Pedro I - 5º andar, sala 503 - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: (41) 3360-5426 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 1/2022

Processo nº 23075.014151/2021-18

A Banca Examinadora do Concurso Público constante do Edital nº 279/2021 - PROGEPE, para o provimento de 1
(uma) vaga de magistério superior na UFPR, na classe A, denominação Assistente A, nível 1, Área de
conhecimento: Língua Polonesa, no uso de suas atribuições e em cumprimento à legislação vigente, faz saber que a
candidata SÔNIA ELIANE NIEWIADOMSKI foi APROVADA na Prova Escrita do referido Concurso, realizada
na tarde do dia 12 de janeiro de 2022.

Em virtude de sua aprovação, a candidata está convocada a comparecer em reunião virtual na plataforma Teams, às
14h do dia 13 de janeiro de 2022, por meio de link a ser enviado previamente via correio eletrônico, para o sorteio
de ponto da Prova Didática.

Documento assinado eletronicamente por Aleksandar Jovanovic, Usuário Externo, em 12/01/2022, às
19:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Magdalena Szymanska Lazaro da Silva, Usuário Externo, em
12/01/2022, às 19:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALEKSANDRA MARCELA PIASECKA TILL,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 12/01/2022, às 19:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por IVAN EIDT COLLING, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 12/01/2022, às 19:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALTAIR PIVOVAR, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 12/01/2022, às 19:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4175635 e o código
CRC ACFCEC80.

Curitiba, 12 de janeiro de 2022.

Referência: Processo nº 23075.014151/2021-18 SEI nº 4175635

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0